
RADAMBUK – Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

Informační centrum pro mládež České Budějovice 

 Sídlo: Husova třída 622/45, České Budějovice  

Telefon: 775 644 101, 

 E-mail: kancelar@radambuk.cz 

Web: http://www.radambuk.cz/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 1 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 
Milí přátelé,  
připravili jsme pro Vás první letošní vydání elektronického Klapíkova zpravodaje. Ve zpravodaji Vám 
přinášíme novinky z RADAMBUKu, ICM Č.B., členských organizací RADAMBUKu, MŠMT, ČRDM a další 
informace a inspirace, které by Vás při práci s dětmi a mládeží mohly zaujmout.  
Přejeme všem čtenářům do nového roku 2023 pevné zdraví, mnoho štěstí, spokojenosti a dobrých 
přátel.  

 
RADAMBUK v roce 2022 zastřešoval 72 neziskových organizací v Jihočeském kraji, které pracují s dětmi 

a mládeží. Děkujeme jim za jejich důvěru a spolupráci a těšíme se na další společné akce v roce 2023. 

https://www.radambuk.cz/clenska-sdruzeni-2/ 

 
Informace o činnosti RADAMBUKu, z kroniky akcí 

 

Kronika akcí RADAMBUKu za rok 2022 

https://youtu.be/NonkvUOaGeQ 

 

 

 

 

 

http://www.radambuk.cz/
https://www.radambuk.cz/clenska-sdruzeni-2/
https://youtu.be/NonkvUOaGeQ


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 1 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 

 

10. 12. 2022 – Vánoční setkání dětí – Čertice a vhlavědráti 
3. adventní sobota patřila v Divadle U Kapličky dětem z členských organizací RADAMBUKu. 120 dětí na 
vánočním sekání shlédlo divadelní představení Čertice a vhlavědráti a ve vánoční výtvarné dílně si děti 
vyráběly drobné dárečky pro své blízké – přáníčka, vánoční stromečky, vánoční ozdoby a korálkové hvězdičky. 
Na závěr je čekalo malé občerstvení – pikadory od spolku Pionýr z.s. - Jihočeská krajská organizace Pionýra.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

http://www.radambuk.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 1 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 

7. 11. – 12. 12. 2022 - tandemové neformální vzdělávání – Dobrodružství v lese 
 

Pracovníci RADAMBUKu zrealizovali v období 7. 11. - 12. 12. 
2022 v rámci projektu OPVVVV Pod jednou střechou II pro 10 
dětí 5 lekcí tandemového neformálního vzdělávání s názvem 
Dobrodružství v lese. Děti získaly nové poznatky o vhodném 
vybavení na výpravy do přírody, získaly nové informace o 
druzích batohů, vhodnosti velikostí batohů na různé aktivity, 
naučily se správně sbalit batoh na vícedenní výpravu, postavit 
a sbalil stan, naplánovat trasu výpravy v mapě a v mobilní 
aplikaci mapy.cz, dále vyhledat spoje v jízdních řádech, 3 uzle, 
procvičovaly si své znalosti z přírodopisu, poznávaly rostliny, 
živočichy a jejich stopy. Aktivita byla pro děti zajímavá a 
přínosná, propojili jsme formální a neformální vzdělávání dětí. 

2. 12. 2022 - projektový den Adventní zvyky 

Pracovníci RADAMBUKu zrealizovali 2. 12. 2022 v rámci projektu OPVVVV 
Pod jednou střechou II pro 10 dětí projektový den s názvem Adventní zvyky.  
Na začátku projektového dne probíhala diskuze o tradicích a zvycích 
adventního období a o Vánocích. Děti vyprávěly, jak slaví Vánoční svátky 
doma, jak prožívají Štědrý den a co o svátcích vaří a jedí. Lektor dětem 
vyprávěl o čase adventním, který je podle 
křesťanských tradic očekáváním Kristova 
příchodu na svět. V další části projektového dne 
probíhala výtvarná dílna, kde děti vyráběly různé 

vánoční dekorace, přáníčka a dárečky pro své blízké. Aktivitou jsme obohatili 
znalosti dětí o tradicích našich předků, protože poznání tradic je důležitou 
součástí našich životů. Stejně jako u většiny evropských národů patří také v 
České republice Vánoce mezi největší a nejoblíbenější svátky v roce. 
Projektovým dnem jsme dětem přiblížili tradice a zvyky, které by se měly 
v rodinách dodržovat a předávat z generace na generaci. Zdůraznili jsme, že 
Vánoce jsou svátky klidu a lásky.  
 

6. - 28. 12. 2022 - Adventní představení v Jihočeském divadle – Tristan a 
Isolda a Rádio Svobodná Bystrouška 
Za spolupráce Jihočeského divadla zorganizoval RADAMBUK v adventním čase pro děti a 
mládež z členských organizací návštěvu tanečního divadelního představení Tristan a Isolda a 
Rádio Svobodná Bystrouška. Taneční představení plná emocí navštívilo 50 dětí a 7 vedoucích. 
Děkujeme Jihočeskému divadlu za spolupráci.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

http://www.radambuk.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 1 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 

Milí přátelé v našich členských 

organizacích, 

dovolujeme si připomenout důležité 

informace, které se týkají pojištění 

vašich organizací. 

Jak jistě víte, snažíme se, aby 

organizace, které jsou přes nás 

sdružené nebo přes nás sjednávají 

pojištění, měly všechny své údaje a 

dokumenty ve veřejném rejstříku 

řádně uvedené (tak jak ukládají 

zákony). Průběžně procházíme zápisy 

organizací a kontrolujeme. Proces je to 

zdlouhavý, proto jsou zatím pojištěné i 

organizace, které to v pořádku nemají. 

Předpokládáme však, že do konce roku 

projdeme všechny organizace a pokud 

nebudou mít vše v pořádku, nebude 

jim umožněno sjednat pojištění na 

další rok, dokud zápis a uložení 

dokumentů do sbírky nedají do 

pořádku.  

Upozorňujeme zejména na nutnost 

uložení účetních závěrek včetně 

příloh do sbírky listin. Je mnoho 

organizací, které to nemají. Povinnost zveřejňovat mají i organizace, které vedou jednoduché 

účetnictví, přestože to není nazvané účetní závěrka, mají povinnost zveřejnit Přehled o majetku a 

závazcích a přílohu. Tuto povinnost mají spolky od roku 2014, tzn. je potřeba je doložit i zpětně, pokud 

je tam organizace nemají. 

Další věc, na kterou bychom rádi upozornili, je zápis statutárního orgánu. V rejstříku je potřeba provést 

změnu zápisu při volbě nového statutára a to platí i v případě volby "staronového" statutára. Tzn. i 

když se na další období zvolí stejná osoba, je nutné v zápisu nejprve původní zápis vymazat a nechat 

znovu zapsat. Možná se to může zdát jako zbytečnost, ale už se stalo, že si po několika funkčních 

obdobích zvolili v organizaci jinou osobu statutára a soud jim ho nezapsal, dokud nezapsali a nedoložili 

volbu těch předchozích (i když to byla stále ta samá osoba). Podle stanov (či zákona, není-li to určené 

stanovami, pak je to 5 let) je funkční období statutárního orgánu dané a v zápise v rejstříku se promítne, 

je tam zapsaný vznik funkce. Pokud se tam vyskytuje např. rok 2010, je na první pohled zřejmé, že něco 

není v pořádku.  

Podrobnější informace o tom, co a jak má být zapsané a uložené ve veřejném rejstříku, najdete na 

stránkách naší Poradny, zejména v kategorii Rejstřík spolků. 

Eva Beránková, Česká rada dětí a mládeže  

 

http://www.radambuk.cz/
http://poradna.crdm.cz/
http://poradna.crdm.cz/rejstrik-spolku


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 1 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

http://www.radambuk.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 1 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

http://www.radambuk.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 1 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

http://www.radambuk.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 1 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 

 

 

 

http://www.radambuk.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 1 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

Rada dětí a mládeže hlavního města Prahy 

Jaké skutečnosti je tedy třeba do rejstříku hlásit? 

Změnu v zapisovaných údajích (zejména změna názvu, sídla či účelu organizace). 

Změny v souvislosti s členy statutárního a kontrolního orgánu organizace (zejména volba či převolba 

členů). 

Pozor na znovuzvolení dosavadních členů orgánů organizace – do rejstříku je nutné zapisovat změnu 

po každé volbě do těchto orgánů, což znamená, že k přepisu dochází i když je zvolena stejná osoba. 

Soud pak kontroluje, že je tento zápis proveden alespoň jednou za funkční období daného orgánu 

(případně jednou za 5 let, pokud organizace nemá délku funkčního období stanovenou ve stanovách)  

Při zápisu nově zvolených či znovuzvolených členů orgánu je třeba doložit čestná prohlášení s úředně 

ověřenými (nebo elektronickými) podpisy obsahující souhlasy zapisovaných členů s jejich zápisem do 

veřejného rejstříku; v případě, že tyto dokumenty posíláte prostřednictvím datové schránky a jde o 

dokumenty, které jsou v listinné podobě, je potřeba zajistit si také jejich autorizovanou konverzi (na 

kontaktních místech CzechPOINTu: https://www.czechpoint.cz/wwwstats/f?p=100:16). V případě, že 

je dokument podepsán elektronicky, autorizovaná konverze potřeba není.  

Jak a kam můžete údaje nahlásit?  

Na stránkách https://or.justice.cz/ias/ui/podani najdete inteligentní formulář, který podle instrukcí 

vyplníte údaji, jež chcete nechat do rejstříku zapsat  

Vyplněný inteligentní formulář (spolu s dalšími přílohami, které jsou k zápisu daných údajů třeba) 

pak můžete odeslat na soud, u kterého je vaše organizace vedena, skrze datovou schránku, a to bez 

nutnosti podpisu tohoto formuláře  

Formulář také můžete při vyplňování opatřit elektronickým kvalifikovaným podpisem a odeslat ho 

přímo z webu  

Pečlivé vedení zápisů v rejstříku je důležité! 

Zápisy můžete učinit i zpětně, ale je vhodné provádět je bez zbytečného odkladu. Při porušení 

povinností totiž může organizace dostat pokutu až 100 000 Kč, její stav může být změněn na nečinný 

nebo může být dokonce zrušena a vymazána  

 

 

 

 

http://www.radambuk.cz/
https://www.facebook.com/rdmp.cz?__cft__%5b0%5d=AZW4M4CIk6o4Nm7aLgch3CUUx7Z5IoALazru31GVuWdKTCHgFOHaKzn4P_9A5p5ulOWKWi3fad7MZk6_gUe_YAlzp89TdUOBqKiY8BGO8lv7iXHBB10AP-QWIGeZI0D6Q_gs7QMWW3CYAvQkeUb14115doZCybfl1U3M968G_B5JaGV_4nCqS2MqX40RYNTtUIwglFivd_EZIlns8QPVmuwL&__tn__=-UC%2CP-y-R
https://www.czechpoint.cz/wwwstats/f?p=100%3A16&fbclid=IwAR1irKV5O6LGFB0JDNYHM5KV49xKhEKv0pI4LrmgAD5vzZIsKlQtT6kLycQ
https://or.justice.cz/ias/ui/podani?fbclid=IwAR3eDuVfPpcCApMz7Uv_bXZjOQCf74PMTAzt45EPhTDzPgEeWgWYjuNkagc


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 1 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

Datové schránky pro spolky od roku 2023 budou povinné!!!! 

Souhrn aktualizovaných informací na webu: 

https://www.radambuk.cz/datove-schranky-pro-nno/ 

 

 

 
Prodloužení členství v RADAMBUKu na rok 2023 
PROHLASENI-O-PRODLOUZENI-CLENSTVI-NA-ROK-2023-RADAMBUK 
 Členství v RADAMBUK trvá po dobu registrace. Členové se registrují vždy na 1 kalendářní rok.  Členství 
se prodlužuje zasláním vyplněného formuláře Prohlášení o prodloužení členství do 28.2. na kalendářní 
rok a zaplacením členského příspěvku do 28.2.  
Faktury na úhradu členských příspěvků rozešleme statutárním zástupcům spolků na začátku roku 2023 
e-mailem  nebo můžete zaplatit v roce 2023 hotově do pokladny. 
Valné shromáždění RADAMBUK na jednání  1.1.2022   stanovilo výši členských příspěvků  na 500 Kč za 
spolek na kalendářní rok.  
POZOR: Upozorňujeme, že s odesláním Prohlášení o prodloužení členství souvisí i platnost pojištění. 
Pokud neprodloužíte členství včas,  počítejte s tím, že Vám pojištění nebude platit od 1.1.2023, ale až 
od data, kdy Prohlášení o prodloužení členství zašlete do kanceláře RADAMBUK a ta sjedná pojištění. 
Spolky, které mají zájem o sjednání pojištění, které nám nabízí ČRDM s Pojišťovnou zašlou vyplněná a 
podepsaná „Prohlášení o prodloužení členství na rok 2023 poštou do kanceláře RADAMBUK nebo e-
mailem  naskenované s podpisem statutárního zástupce. Spolu s prodloužením členství zašlete kopii 
úplného výpisu ze spolkového rejstříku, který je ke stažení na https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-
$firma , v případě změny stanov  spolku, zašlete také kopii stanov či zápis o změně statutárního 
zástupce.    
Na základě prodloužení členství v RADAMBUKu Vám kancelář  prodlouží členství v ČRDM a spolek má 
tímto nárok na pojištění, sjednané ČRDM. Pojištění hradí ČRDM z finančních prostředků vyhrazených z 
dotací MŠMT na pojištění. Ve formuláři Prodloužení členství označte, zda budete mít zájem o sjednání 
Pojištění na úraz a Pojištění odpovědnosti  rok 2023. Více informací o pojištění naleznete 
na https://www.radambuk.cz/pojisteni/ . 
UPOZORŇUJEME, že dle rozhodnutí Představenstva ČRDM od následujícího roku  pojistíme pouze 
organizace, které mají vše pořádku. Organizace, které nemají v rejstříku zveřejněné povinné údaje, 
NEPOJISTÍME, dokud svou zákonnou povinnost nesplní. 
 
Podrobnější informace o tom, co a jak má být zapsané a uložené ve veřejném rejstříku, najdete na 
stránkách naší Poradny, zejména v kategorii Rejstřík spolků. 
Pokud máte nějaké dotazy nebo nejasnosti týkající se zápisu ve spolkovém rejstříku, 
kontaktujte kancelar@radambuk.cz!!!!!!! 

http://www.radambuk.cz/
https://www.radambuk.cz/datove-schranky-pro-nno/
https://www.radambuk.cz/wp-content/uploads/2022/11/PROHLASENI-O-PRODLOUZENI-CLENSTVI-NA-ROK-2023-RADAMBUK.docx
https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-$firma
https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-$firma
https://www.radambuk.cz/pojisteni/
http://poradna.crdm.cz/
http://poradna.crdm.cz/rejstrik-spolku
mailto:kancelar@radambuk.cz


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 1 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

Publikace Táborová ordinace, která se stane pravou rukou každého táborového zdravotníka 

je k zapůjčení spolu s dalšími užitečnými publikacemi pro vedoucí členských spolků RADAMBUKu v 

knihovničce v naší kanceláři. V nabídce je i prodej publikací z nakladatelství Mravenec.  
https://www.radambuk.cz/pujcovna-her-pro-cleny-radambuku/ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.radambuk.cz/
https://www.radambuk.cz/pujcovna-her-pro-cleny-radambuku/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 1 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

Inspirace pro činnost dětských organizací na webu www.radambuk.cz 

Na webu www.radambuk.cz  a na facebooku Radambuk Jižní Čechy najdete 
inspirace a nápady pro činnost, nápady pro on-line schůzky. 
https://www.radambuk.cz/category/databaze-her/ 
https://www.radambuk.cz/napady-na-schuzky-o-line-schuzky/  
https://www.radambuk.cz/asociace-turistickych-oddilu-mladeze-co-delat-
na-online-schuzkach-vyzkousejte-treba-tyto-aktivity/ 
 

Nápady na výpravy do přírody - kam s dětmi na webu radambuk.cz 

https://www.radambuk.cz/napady-na-vypravy-do-prirody-kam-s-detmi/ 

 

 

Nápady, aktivity s dětmi na zimu 

https://www.radambuk.cz/napady-aktivity-s-detmi-zima/  

 
 
 
 
 
 

 
Sledujte RADAMBUK 

https://www.radambuk.cz/ 

http://www.icmcb.cz/ 

https://www.jihocesketabory.cz/ 

http://budejovice.bambifest.cz/ 

https://jihocesky.mladezkraji.cz/subdom/jihocesky/ 

https://www.youtube.com/user/radambuk 

https://www.instagram.com/radambuk/ 

https://www.facebook.com/RADAMBUK/ 

https://www.facebook.com/radambuk.jiznicechy 

https://www.facebook.com/radambukmajak/ 

 
 
 
 

http://www.radambuk.cz/
http://www.radambuk.cz/
https://www.radambuk.cz/category/databaze-her/
https://www.radambuk.cz/napady-na-schuzky-o-line-schuzky/
https://www.radambuk.cz/asociace-turistickych-oddilu-mladeze-co-delat-na-online-schuzkach-vyzkousejte-treba-tyto-aktivity/
https://www.radambuk.cz/asociace-turistickych-oddilu-mladeze-co-delat-na-online-schuzkach-vyzkousejte-treba-tyto-aktivity/
https://www.radambuk.cz/napady-na-vypravy-do-prirody-kam-s-detmi/
https://www.radambuk.cz/napady-aktivity-s-detmi-zima/
https://www.radambuk.cz/
http://www.icmcb.cz/
https://www.jihocesketabory.cz/
http://budejovice.bambifest.cz/
https://jihocesky.mladezkraji.cz/subdom/jihocesky/
https://www.youtube.com/user/radambuk
https://www.instagram.com/radambuk/
https://www.facebook.com/RADAMBUK/
https://www.facebook.com/radambuk.jiznicechy
https://www.facebook.com/radambukmajak/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 1 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

https://dobromat.cz/podporim/radambuk 

Podpořte RADAMBUK  při nakupování v internetových 
obchodech, aniž by Vás to stálo jedinou korunu navíc. 

• Pokud nakupujete na internetu a chcete nás zároveň 
podporovat, přidejte si do prohlížeče tohoto pomocníka: 
http://dobromat.cz/rozsireni/pridat  

• Tento pomocník při návštěvě internetového obchodu zařídí to, že část Vaší útraty poputuje 
na podporu našich aktivit      

• Pokud si pomocníka nepřidáte, je třeba před každým nákupem navštívit stránky 
http://dobromat.cz  

o Na stránce vyberte obchod, ve kterém chcete nakoupit a RADAMBUK  
o Následně budete přesměrováni do vybraného internetového obchodu, v němž 

můžete nakoupit 

• Obchod vyplatí z nákupu Dobromatu příspěvek 

• Dobromat ho poté pošle na náš účet a my ho použijeme na naši činnost 

Důležité je vědět to, že cena nákupu zůstává stejná. Nezáleží na tom, zda se do internetového 
obchodu dostanete přes Dobromat nebo přímo. Používání Dobromatu Vás nestojí ani korunu navíc. I 
přes to nám však svým nákupem přispějete částkou ve výši několika %. 

 zdarma pro členy ČRDM 
Díky tomuto projektu má každá organizace možnost prezentovat se srozumitelnými a graficky 
povedenými webovými stránkami s jednoduchou a intuitivní administrací.  
Využít této nabídky mohou jak samotné organizace, tak jejich organizační jednotky. V rámci projektu 
je na výběr z několika šablon, které jsou graficky i obsahově  přizpůsobeny oblasti práce s dětmi a 
mládeží. 
Web je možné založit jak na doménách projektu (oddilovyweb.cz, mujoddil.cz, mujspolek.cz…), tak na 
doménách organizací (tomici.cz, skaut.cz, pathfinder.cz…). 
Hosting je zdarma. Weby jsou postaveny na intuitivním Wordpressu a k dispozici jsou návody, jak 
provádět úpravy tak, aby web mohl administrovat i ne tak zkušený uživatel PC.Kompletní informace o 
projektu najdete na webu http://weby.crdm.cz.  

 
Základní informace k hostingu 
Služba LEBEDA hosting poskytuje 
prostor pro webové prezentace a 
webové aplikace organizací pracujících s 
dětmi a mládeží (skauti i další spolky 
sdružené v rámci ČRDM). 
Server je provozován v rámci 
společného projektu Junáka – českého 
skauta a České rady dětí a mládeže a 
tyto organizace jsou společně 
poskytovateli služeb. Technickou správu 
serveru zajišťuje profesionální firma. Na 
rozvoji nabízených služeb a podpoře 
uživatelů se podílí také Kancelář ústředí 

http://www.radambuk.cz/
https://dobromat.cz/podporim/radambuk
https://dobromat.cz/rozsireni/pridat#_blank
http://dobromat.cz/
http://weby.crdm.cz/
https://www.skaut.cz/
https://www.skaut.cz/
http://www.crdm.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 1 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

Junáka – českého skauta a další určení dobrovolníci. 
Projekt LEBEDA hosting poskytující prostor a služby webových stránek pro organizace pracující s 
dětmi a mládeží je podporován Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR. 
Co Lebeda hosting nabízí? 
Mezi klíčové vlastnosti a možnosti patří: 

• bezplatný prostor pro umístění webových stránek či webové aplikace 
• možnost vytvořit si vlastní webové stránky zcela dle vlastní potřeby 
• nebo několika kliknutími si zřídit webové stránky s připravenou šablonou (na redakčním systému 

WordPress) 
• pohodlnou správu webů a jejich nastavení (pro skauty dostupné přihlašování přes skautIS, pro ostatní 

organizace přihlašování účty hostingu Lebeda) 
• bezpečný provoz webových stránek včetně SSL certifikátů (Let’s Encrypt) 
• hezké adresy na několika různých doménách (*.skauting.cz, *.oddilovyweb.cz, *.mujspolek.cz, 

*.nasoddil.cz), případně na libovolné vlastní doméně 
Postup krok za krokem 

1. Přihlaste se svým účtem na LEBEDA hosting 
Skauti se snadno přihlásí svým skautIS účtem. Ostatní si jednoduše založí vlastní účet Lebeda (po 
vyplnění formuláře vám bude zřízení účtu obratem potvrzeno e-mailem). 

2. V sekci „Moje weby“ požádejte o nový web kliknutím na „Založit nový web“ 
Vyplňte jednoduchý formulář, ve kterém si zvolíte adresu (doménu) vašeho webu, zadáte heslo, 
název vašeho oddílu / jednotky a uvedete stručný popis webu. 

3. Zvolte si typ požadovaného webu 
Můžete si vybrat kompletně připravený web 
na šabloně WordPress (vhodné pro 
každého), nebo prázdný webhosting pro 
vlastní tvorbu webových stránek (vhodné 
pro znalé autory webů). 
4. Počkejte na schválení zřízení nového 
webu 
Protože služby Lebeda hostingu jsou určeny 
jen členům oprávněných organizací, dochází 
k ruční kontrole a potvrzování zřízení 
každého nového webu. Na schválení webu 
tedy musíte počkat (bude vám oznámeno e-
mailem) v řádu několika hodin až cca dvou 
dnů. 
5. Začněte používat a tvořit vlastní web 
Přibližně do 15 minut od potvrzení zřízení 
vašeho nového webu dojde k jeho úplnému 
zprovoznění (v případě zřízeného webu s 
WordPress šablonou na zvolené adrese 
najdete kompletně připravený funkční web, 
v případě volby prázdného webhostingu se 
vám aktivuje přístup k FTP/FTPS s prázdnými 
složkami). 
6. Užívejte si svůj nový web 
Nyní vám už nic nebrání začít plnit web 
potřebnými texty a obrázky a naplno se svým 
novým webem prezentovat na internetu. 
Pro více informací 

https://lebedahosting.cz/ 
 

http://www.radambuk.cz/
http://www.msmt.cz/
https://lebedahosting.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 1 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 
Kontakty na organizace sociálních služeb pro seniory, které mohou využít 
organizace dětí a mládeže k aktivitám zaměřeným na mezigenerační dialog v 
Jihočeském kraji. 
Velkým problémem mnohých seniorů je osamocení. Mnohdy nemusí mít na blízku svou rodinu nebo 
přátele, je časté, že je nemají vůbec. Organizace dětí a mládeže mohou v této oblasti udělat velký kus 
práce právě prostřednictvím svých členů a aktivit zaměřených na toto téma. 
 
https://www.radambuk.cz/kontakty-socialni-sluzby-pro-seniory-v-jihoceskem-kraji/ 
 
Kontakty na organizace sociálních služeb pro seniory, které mohou využít organizace dětí a mládeže k 
aktivitám zaměřeným na mezigenerační dialog v Jihočeském kraji. 
Velkým problémem mnohých seniorů je osamocení. Mnohdy nemusí mít na blízku svou rodinu nebo 
přátele, je časté, že je nemají vůbec. Organizace dětí a mládeže mohou v této oblasti udělat velký kus 
práce právě prostřednictvím svých členů a aktivit zaměřených na toto téma. 
Tématu se věnuje například Nadace Krása pomoci ve spojení s dalšími organizacemi v rámci projektu 
O krok blíž https://okrokbliz.cz/ 
 
 

Novinka na trhu! Nejrozsáhlejší kniha o tomto tématu od revoluce. Do knihy přispělo téměř 

20 oddílových vedoucích a odborníků z praxe (včetně lektora kurzu Zapalovač Opičáka). Toto musíte 

mít doma i ve své oddílové knihovničce. Je to táborová Bible! Kupte ZDE. 
 

  

http://www.radambuk.cz/
https://www.radambuk.cz/kontakty-socialni-sluzby-pro-seniory-v-jihoceskem-kraji/
https://okrokbliz.cz/
https://computermedia.cz/velka-kniha-o-taborech
https://computermedia.cz/velka-kniha-o-taborech


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 1 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 
Vzdělávací středisko MAJÁK – RADAMBUK 

Vzdělávací kurzy podzim 2022, zima 2023 
Členským organizacím nabízíme využít vzdělávacích kurzů BP sportu, v případě 

zájmu nás kontaktujte, zašlu bližší info, RADAMBUK s BP Sportem spolupracuje a 

využívá zvýhodněných účastnických poplatků.  

Zájemci z členských spolků RADAMBUKu kontaktujte 

kancelar@radambuk.cz, pošlete vyplněnou přihlášku, na kurz vás 

přihlásíme v rámci spolupráce se vzdělávacím střediskem BP sport 

za snížené ceny. 

Základní kurz pro instruktory lyžování 
Výstup nabízeného kurzu lyžování: Licence „Instruktor základního 

lyžování“, kterou lze využít pro sjezdové lyžování v zaměstnaneckém poměru v rámci školské, 
zájmové a komerční organizace (platnost průkazu je časově neomezená). Pedagogickým pracovníkům 
na základě úspěšného absolvování uvedeného kurzu vydáváme akreditované osvědčení v systému 
Dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků MŠMT „Základní kurz školního lyžování“ (platnost 
osvědčení je časově neomezená). 
Místo konání: Pec pod Sněžkou 
Termíny konání:  21. – 26.3.2023, 26. – 
31.3.2023 
(tyto termíny jsou na výběr)  
Cena: 5800,- Kč 

 
Základní kurz pro instruktory 
snowboardingu 
Po úspěšném absolvování kurzu obdrží 
účastníci licenci: Instruktor 
snowboardingu BP SPORT (platnost licence 
je časově neomezená), kterou lze využít v 
zaměstnaneckém poměru v rámci školské, 
zájmové a komerční organizace. 
Pedagogickým pracovníkům na základě 
úspěšného absolvování uvedeného kurzu 
vydáváme akreditované osvědčení v 
systému Dalšího vzdělávání pedagogických 
pracovníků MŠMT „Základní kurz školního 
snowboardingu“ (platnost osvědčení je 
časově neomezená). 
Místo konání: Pec pod Sněžkou 
Termíny konání26. – 31.3.2023 
(tyto termíny jsou na výběr) 
Cena kurzu: 5820,- Kč 
Cena zahrnuje ubytování , stravování 
(snídaně, oběd, večeře), poplatek MÚ, 
studijní publikaci a organizační poplatek 
(cena bez ubytování a stravy činí 2370,- Kč). 

 

http://www.radambuk.cz/
mailto:kancelar@radambuk.cz


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 1 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 

 

http://www.radambuk.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 1 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kapacita kurzu instruktor č. 1 je již naplněna. 

http://www.radambuk.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 1 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 

http://www.radambuk.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 1 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 

http://www.radambuk.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 1 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 

http://www.radambuk.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 1 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 

 

http://www.radambuk.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 1 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 

 

http://www.radambuk.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 1 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 

  

http://www.radambuk.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 1 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 

 

Projekt Mládež kraji – kraj Jihočeský – MŠMT - JčK 

Projekty Mládež kraji – kraj Jihočeský v roce 2022 – 8. ročník projektu  
 

Více o projektech na webu https://jihocesky.mladezkraji.cz/ 
Mládež kraji je projekt, v němž se mladí lidé (15 – 26 let) 
aktivně a přímo účastní činností, které si sami navrhnou a které 
jim umožňují rozvíjet jejich iniciativu a tvořivost. Projekt 
iniciují, vytvoří a zrealizují sami mladí lidé. Projekty iniciativ 
mládeže pomáhají rozvíjet osobnost mladých lidí a přináší 
změnu a prospěch veřejnosti, zejména v okolí, kde mladí lidé 
žijí. Projekt je zaměřen na neformální skupiny mladých lidí. 
Celkem do 8 projektů Mládež kraji – Jihočeský kraj bylo v roce 

2022 zapojeno 469 účastníků projektů (děti, mládež a dospělí), projekt organizovalo 49 

mládežnických dobrovolníků, organizátorů akcí. Na projekty rozdělil RADAMBUK částku 100 000 Kč z 

dotace MŠMT a 20 000 Kč z dotace Jihočeského kraje. 

RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. děkuje za podporu MŠMT, Jihočeskému kraji, 

sponzorům, všem dobrovolníkům a organizátorům, kteří se podíleli na přípravách akcí a projektů 

Mládež kraji – Jihočeský kraj, které si velmi vážíme.  

  

  

http://www.radambuk.cz/
https://jihocesky.mladezkraji.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 1 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 

Informace z členských organizací RADAMBUKu 

 

Děkujeme za krásná přání, které nám poslali naši členové do kanceláře RADAMBUKu.  

 

http://www.radambuk.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 1 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.radambuk.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 1 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 

 

 

 

Salesiánské středisko mládeže Č. Budějovice 

Ať je Váš domov a celý nový rok 2023 plný 

odvahy, lásky a naděje, 

která naplňovala Svatou rodinu v čase Ježíšova 

narození. To Vám upřímně přejeme ze 

Salesiánského střediska mládeže — domu dětí a 

mládeže České Budějovice.  

 

  

http://www.radambuk.cz/
https://www.facebook.com/sasmcb/?__cft__%5b0%5d=AZV9jLTM7ja13GWJnHulRmsCh2Lcnyye3DkAVuMgPpkEEqS4-kewg99LKiihlfiFJjLvwlwPInjEo__oieAatFzg1ZMewRU5HTBnJ207_u-agcYZ5-oXKyvBAJxzZuh5W_9POdY71yfeWCGpkdhoZQoqSajEy_LhP4NPVrU0uAVs-8QdFSM4CSWnzFYJpt87bAtax7kfdF7U4aBQzI0QdtOX&__tn__=-UC%2CP-y-R


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 1 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 

Informační centrum pro mládež České Budějovice 

 

 
 
 
 
V nabídce služeb ICM ČB naleznete také butony 
ovál 45 x 69 mm (ovál) a srdce 53 x 57 mm (srdce) se špendlíkem, magnet, zrcátko, klíčenky.. 
http://www.icmcb.cz/novy-cenik-sluzeb-icm-platny-od-18-11-2020/  

 
 
 
 
 
 

 
Tipy pro volný čas 

ICM ČB zpracovává a rozesílá každý týden elektronický zpravodaj Tipy pro volný čas 
v Českých Budějovicích. Pokud se chcete stát odběrateli, kontaktujte nás na e-
mailu icmcb@radambuk.cz. Vaší adresu přidáme do distribučního seznamu.  
http://www.icmcb.cz/category/tipy-pro-volny-cas/  
 
 

http://www.radambuk.cz/
http://www.icmcb.cz/novy-cenik-sluzeb-icm-platny-od-18-11-2020/
mailto:icmcb@radambuk.cz
http://www.icmcb.cz/category/tipy-pro-volny-cas/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 1 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

ICM ČB prodejní místo vstupenek na kulturní akce  
 
 
 

 

 

 

 
Máte doma knížku, kterou už jste přečetli, ale je vám líto ji vyhodit? 
Vyměňte ji v KnihoBudce za jinou. Nebo ji tam prostě jen nechte, ať si ji 

může přečíst někdo jiný. KnihoBudky slouží k 
bezplatnému půjčování a výměně knih. Někdo se diví, 
ale knížky se téměř neztrácejí a tak nabádáme, aby si 
lidé knížku klidně i jen odnesli domů. 
Jednu z budek naleznete i u nás u Informačního centra 
pro mládež na adrese Husova 622/45 v Českých 
Budějovicích. 
O dalších místech po celé republice, kde si můžete 
bezplatně vzít, půjčit či vyměnit knížky, se dozvíte z 
mapy na webu http://www.knihobudka.cz/. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.radambuk.cz/
http://www.knihobudka.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 1 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 

 
 

9. 12. 2022 – studenti JU v ICM ČB 
V pátek 9. 12. 2022 hostilo ICM ČB 40 studentů Jihočeské univerzity, kteří se připravují na práci pedagoga 
volného času. Bc. Dušan Brodský vedoucí ICM je seznámil s činností informačního centra, RADAMBUKu, s 

činností Krajských rada dětí a mládeže a České rady dětí a mládež, 
které RADAMBUK zastřešují. Studenti se seznámili s projektem 
Mládež kraji - kraj Jihočeský, který RADAMBUK realizuje za 
podpory MŠMT a Jihočeského kraje, do kterého se mohou zapojit 
neformální skupiny mládeže a s nabídkou vzdělávacího střediska 
Maják, které pořádá vzdělávací kurzy pro pracovníky s dětmi a 
mládeží. 

 

 

JIHOČESKÝ STUDENTSKÝ PARLAMENT 

https://www.kraj-jihocesky.cz/cs/dnes-vznikl-jihocesky-studentsky-parlament 

V kruhovém sále Zastupitelstva Jihočeského kraje se 5.12.2022 konalo 

ustavujícího zasedání Jihočeského studentského parlamentu. Sešli se zde studenti středních škol, aby 

si odsouhlasili stanovy, zvolili členy jednotlivých orgánů a dohodli se, jak a na jakých tématech budou 

http://www.radambuk.cz/
https://www.kraj-jihocesky.cz/cs/dnes-vznikl-jihocesky-studentsky-parlament


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 1 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

pracovat. V České republice už existuje Parlament dětí a mládeže ČR a také několik krajských 

parlamentů. Dnes do této skupiny přibude i parlament Jihočeský. 

„Dnes se tu setkalo 100 studentů ze 40 jihočeských škol. To je pro mě milé překvapení, protože 

původně jsme počítali zhruba s polovinou. Mě budou zajímat jejich zpětné vazby na otázky 

současného školství. Třeba na téma maturit. Budu rád se studenty spolupracovat na kvalitě 

vzdělávání v jihočeských školách a očekávám kvalitní kulturní diskusi,“ řekl náměstek hejtmana 

Jihočeského kraje pro školství Pavel Klíma. Zároveň podotkl, že spolupráce je pro něj možná pouze v 

případě, že se bude vždy jednat výhradně o studentskou aktivitu.  

Cílem studentských parlamentů je zvyšovat povědomí středoškoláků o politickém dění a 

prostřednictvím vzdělávacích besed, příspěvků na sociálních sítích a exkurzí zaplňovat vědomostní 

mezery, které vzešly ze vzdělávacího systému. Parlament dětí a mládeže ČR reprezentuje myšlenku 

participace na národní úrovni a je hlavním mediátorem dialogu mezi studenty a Vládou ČR. 

 

Výsledky studentských prezidentských voleb 

 

http://www.icmcb.cz/studentske-volby/  

 

https://www.kraj-jihocesky.cz/cs/za-stary-mobilni-telefon-muzete-podporit-svou-oblibenou-

knihovnu  

  

http://www.radambuk.cz/
http://www.icmcb.cz/studentske-volby/
https://www.kraj-jihocesky.cz/cs/za-stary-mobilni-telefon-muzete-podporit-svou-oblibenou-knihovnu
https://www.kraj-jihocesky.cz/cs/za-stary-mobilni-telefon-muzete-podporit-svou-oblibenou-knihovnu


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 1 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 

Informace z ČRDM 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Darujeme kroužky dětem: 5. 1. 
otevřeme registraci na druhé 
pololetí školního roku. Cílem 

projektu je pomáhat rodinám ve finanční 
tísni s úhradou nákladů na volnočasové 
aktivity. Rodiče mohou získat příspěvek 
2000 Kč na každé dítě a následně určit, 
které organizaci bude příspěvek převeden. 
Třeba té Vaší, když se registrujete 

 

http://www.radambuk.cz/
https://www.darujemekrouzky.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 1 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

Vážení přátelé z organizací, 
 
Česká rada dětí a mládeže spouští projekt, jehož cílem je pomáhat rodinám ve finanční tísni 
s úhradou nákladů na volnočasové aktivity. Projekt Darujeme kroužky dětem umožní 
rodičům získat podporu až ve výši 2000 Kč na pololetí! Zaregistrujte svou organizaci a 
umožněte dětem a rodičům využít příspěvek právě u vás! 
 
Projekt organizuje Česká rada dětí a mládeže ve spolupráci s Nadačním fondem Eduzměna. 
Projekt finančně podporuje řada nadací a dalších institucí, např. Karel Komárek Family 
Foundation, Nadace České spořitelny. O Další podpoře jednáme s Nadací Albatros, SAZKA, 
a.s., UNICEF a MŠMT. Nadace doposud přispěly částku 6 mil. Kč, která bude využita během 
školního roku 2022/2023. 
 
V pilotní fázi si rodiče mohou vybírat mezi organizacemi ČRDM, krajských rad mládeže, 
DDM, ZUŠ a Sokolem. Nabídka organizací se bude rozšiřovat v dalším pololetí. 
 
Finanční podpora 2000 Kč/dítě/pololetí bude putovat od ČRDM přímo do vašich organizací. 
Abychom podpořili motivaci k účasti na aktivitách, podílejí se na financování aktivit také 
rodiče, minimálně ve výši 20 % celkové částky.  
 
Výzvu spouštíme na 1. pololetí školního roku 2022/2023. O podporu je tedy možné zažádat 
i zpětně za první půlrok, který již v září započal. Pokud již rodiče příspěvek uhradili, je možné 
přijmout podporu a příspěvek jim následně vrátit.  

Podrobněji  

Kdo může žádat o příspěvek na volnočasové aktivity? 
• Rodiny s dětmi ve věku 3–18 let z celé ČR, které se nacházejí v tíživé finanční 
situaci a pobírají dávku „Přídavek na dítě“. 
• Rodiny ukrajinských uprchlíků s dětmi ve věku 3–18 let, které pobývají v ČR 
na základě “Víza za účelem strpění” či “Víza za účelem dočasné ochrany” a jejich 
příjem nepřevyšuje 3,4násobek životního minima. 

Jak probíhá proces žádosti? 
• Rodič se zaregistruje na stránce www.aktivnimesto.cz, prokáže se 
potřebnými dokumenty (potvrzení o přiznání dávky „Přídavek na dítě“, příp. 
doložení „Víza za účelem strpění“ či „Víza za účelem dočasné ochrany“). 
• Rodič získá 2 vouchery po 1000 Kč a ty následně uplatní u poskytovatelů 
aktivit (volnočasové organizace, DDM apod.), kteří jsou v systému registrováni. 
Může uplatnit každý voucher u jiné organizace, nebo oba u jedné. 
• Organizátor potvrdí, že dítě do aktivity přijalo, že přijímá příspěvek ve výši 
1000 Kč nebo 2000 Kč, a že rodič dítěte uhradil min. 20% částky aktivity 
z vlastních prostředků. 
• Peníze putují od ČRDM přímo k organizátorovi aktivity. 

Jak se zaregistrovat?  
• Zaregistrujte svou organizaci (základní údaje, sídlo, IČ, bankovní účet, web) 

v portálu Aktivní město (https://moje.aktivnimesto.cz/registrace/poskytovatel). 
• Vytvoříte aktivitu (např. Turistický oddíl v 1. pololetí, Oddílové schůzky + 

výpravy…). 
• Aktivitu přiřadíte pod tzv. příspěvek s názvem „Darujeme kroužky dětem (ČR)“ 

pro přihlášení českých dětí a „Darujeme kroužky dětem (UA)“ pro přihlášení 
ukrajinských dětí. 

• Počkáte na potvrzení od ČRDM resp. Aktivního města, že byla aktivita schválena. 

http://www.radambuk.cz/
http://www.aktivnimesto.cz/
https://moje.aktivnimesto.cz/registrace/poskytovatel


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 1 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

• Vaši aktivitu bude možné vyhledat v systému a rodiče u vás budou moci uplatnit 
příspěvky. 

Příspěvek je možné využít na celu řadu aktivit, které se v organizacích konají. Můžete ho 
použít na úhradu členského příspěvku, úhradu účastnického poplatku za některou z výprav, 
nákup vybavení pro dané dítě apod. Platí pouze pravidlo, že si rodič musí min. 20% ceny 
aktivity zaplatit z vlastních zdrojů. U příspěvku 1000 Kč se jedná o 250 Kč, u příspěvku 2000 
Kč pak o částku 500 Kč. Příspěvek bude organizaci následně poskytnut ve formě daru a 
nebude se vyúčtovávat. 
 
Informační rozcestník projektu naleznete na stránce www.darujemekrouzky.cz 
K registračnímu systému připravujeme i návodná videa.  
V příloze zasíláme informační leták. 
V případě jakýchkoliv dotazů nás neváhejte kontaktovat na emailu 
info@darujemekrouzky.cz, nebo telefonu 773 772 202. 
 

 

Vážení přátelé v organizacích,  

posíláme Vám informace o nové výzvě, kterou Česká rada 
dětí a mládeže vyhlašuje ve spolupráci s 
Nadačním fondem Abakus na podporu 
vzdělávání a integrace ukrajinské mládeže, která 

se v současné době nachází na území České republiky.  
ČRDM stanovilo několik modelových aktivit, které budou finančně podpořeny v případě 
realizace dle stanovených kritérií. Realizátor si může vybrat z těchto modelových aktivit: 
Doučovací aktivita 
Skupinová aktivita 
Projektový den 
Tandemová aktivita 
Další modelové aktivity je možné po vzájemné domluvě s ČRDM podpořit. Finanční míra 
podpory bude vyplývat z časové a obsahové náročnosti aktivity a dle jejího dopadu na 
ukrajinskou mládež. 
Kdo je cílová skupina? 
Cílovou skupinou je neškolní ukrajinská mládež ve věku 15–19 let. Osoba podpořená tímto 
projektem musí doložit čestným prohlášením skutečnost, že má ukrajinské občanství a v 
tuto chvíli nenavštěvuje formální vzdělávání v rámci vzdělávacího systému ČR, krom modelu 
Tandemová aktivita, kde je možné podpořit i ukrajinské žáky navštěvující české školy.  
Realizátor aktivit může být právnická osoba (spolek, pobočný spolek), která projeví zájem o 
výkon podpořených aktivit s cílovou skupinou. Realizátor bude povinen realizovat aktivity 
dle stanovených pravidel a dokládat výstupy z nich. V případě doložení výstupů realizátor 
aktivit získá finanční podporu dle stanovených pravidel modelových aktivit. Realizátoři a 
lektoři budou uzavírat s ČRDM DPP na lektorskou činnost. 
Možná doba realizace je od 1. února 2023 do 30. června 2023. (Začít je možné už v lednu.) 
V případě zájmu o nabízenou podporu a realizaci vytyčených modelových aktivit neváhejte 
sdělit svůj zájem na vzdelavacky@crdm.cz 
Další podrobnosti včetně přihlašovacího formuláře najdete na webu projektu 
Mladých Ukrajinců, kteří nenavštěvují české školy, je až 20 000! Pomozme jim vzdělávat se 
a lépe se integrovat. 

Ondřej Šejtka, ředitel Kanceláře ČRDM 

Témata časopisu Archa a uzávěrky jednotlivých čísel v roce 2023 

http://www.radambuk.cz/
http://www.darujemekrouzky.cz/
mailto:info@darujemekrouzky.cz
mailto:vzdelavacky@crdm.cz
https://sablony-ua-mladez.crdm.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 1 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 
Číslo 1 – Pomáháme potřebným 
(uzávěrka: 20. 1., distribuce: 24. 
2.) 
Pomoc potřebným znamená 
podpořit slabší – ty, kteří jsou 
z různých důvodů zranitelnější 
než většinová populace. Může jít 
o lidi například v tíživé sociální 
situaci, se zdravotním 
hendikepem, dlouhodobě 
nemocné či postižené živelnou 

katastrofou nebo válečným konfliktem… Pomoc potřebným je nosným programem především 
charitativních organizací, ale na zřeteli ho mohou mít i dětské a mládežnické spolky… 

 
Číslo 2 –  Výchova (nových) vedoucích (uzávěrka: 24. 2., distribuce: 31. 3.) 

V podstatě každá členská organizace ČRDM (potažmo její složky), disponuje nějakým systémem 

zkoušek, prověřování a dalšího vzdělávání svých vedoucích. Jak je na tom v tomto ohledu ta Vaše? 

 

Číslo 3 – Pro zelenější Evropu (uzávěrka: 31. 3., distribuce: 12. 5.) 

Vzletná fráze, která má ale své konkrétní předpoklady týkající se chování každého z nás. Nejde o nic 

menšího než o snahu neplýtvat (vodou, potravinami, elektrickou energií), snažit se zamezit ztrátám 

biologické rozmanitosti a snížit znečištění ovzduší. Typickým příkladem budiž výsadba stromů (a péče 

o studánky, o udržení vody v krajině, ochrana biotopů)… Jistě přijdete na to, jak přispívá k zelenější 

Evropě Váš oddíl, družina, skupina, kmen, klub… 

 

Číslo 4 – Nepodnikáme – jsme podnikaví (uzávěrka: 12. 5., distribuce: 23. 6.) 

Tohle téma může, ale nemusí mít čistě fundraisingové východisko: členské organizace ČRDM jsou 

neziskovky, diverzifikace zdrojů jim ale nejspíš není úplně cizí. Jaký je právě ten Váš recept na vhodné 

doplnění finančních prostředků tam, kde je to zrovna potřeba? Anebo úplně jinak, ne-fundraisingově: 

co a jak zajímavého podnikáte – zkrátka děláte, plánujete a uskutečňujete, a to bez ohledu na 

výslednou bilanci „Má dáti – Dal“? 

 

Číslo 5 – Vyhrazeno prázdninám (uzávěrka: 15. 9., distribuce: 20. 10.) 

Téma je formulováno jednoznačně. 

 

Číslo 6 – Byla to výzva (uzávěrka: 20. 10., distribuce: 24. 11.) 

Kolikrát jste si jen řekli: „Je to výzva…!“ Jakkoliv jde dnes už o klišé, škála oněch výzev může být 

neskutečně pestrá: náročným přechodem horského hřebene počínaje a realizací netradičního 

projektu konče. Jakou výzvu jste v poslední době směle přijali Vy – a s jakým výsledkem? 

  

http://www.radambuk.cz/
https://www.adam.cz/2021/wp-content/uploads/2022/12/Archa-2022-rocnik-obalky.jpg


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 1 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

Další informace 
 

Milí přátelé, posílám vám informace k vyhlášeným 

dotačním výzvám Jihočeského  kraje na rok 

2023- podpora práce s dětmi a mládeží. Došlo ke 

změnám, věnujte jim prosím pozornost!!! 

https://www.kraj-jihocesky.cz/cs/ku_dotace/vyhlasene#datum-vyhlaseni-17-1-2023-podpora-prace-

s-detmi-a-mladezi-mimo-oblast-sportu 

Věnujte pozornost přílohám: 
Úplný výpis z příslušného rejstříku – ke stažení https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-$firma   
Úplný výpis platných údajů a údajů, které byly vymazány bez náhrady nebo s nahrazením novými 
údaji (údaje o skutečném majiteli právnické osoby) podle zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci 
skutečných majitelů - https://esm.justice.cz/ias/issm/rejstrik  
Návod na podání žádosti přes Portál občana JČK 
 
Vzhledem k účinnosti zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných majitelů, bude jako jednou 
z povinných příloh pro ty žadatele - právnické osoby, kterých se zákon týká, vyžadována i 
kopie úplného výpisu platných údajů a údajů, které byly vymazány bez náhrady nebo s nahrazením 
novými údaji (údaje o skutečném majiteli právnické osoby) podle zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci 
skutečných majitelů (netýká se právnických osob, které skutečného majitele nemají – viz § 7 
uvedeného zákona). 
Upozorňujeme tímto žadatele - právnické osoby, kterých se zákon týká, aby si úplný výpis včas 
zajistili, protože v případě nedoložení této přílohy nebudou naplněny formální náležitosti žádosti o 
dotaci a žádost bude z dalšího hodnocení vyřazena. 
Jak získat výpis z evidence skutečných majitelů 
 
Žádost o dotaci se podává pouze elektronicky prostřednictvím webové aplikace Jihočeského kraje 
Portál občana Jčk. Pro podání elektronické žádosti se musí žadatel do webové aplikace Portál občana 
Jčk zaregistrovat. Registrace je možná přes webové stránky Jihočeského kraje na odkazu 
https://pz.kraj-jihocesky.gov.cz. Po provedení registrace bude zpřístupněna žádost o dotaci, kterou 
žadatel vyplní (vyplnění žádosti bude možné od 16. 12. 2022), nechá ji systémem zkontrolovat a 
zfinalizuje její podání. Zároveň do žádosti vloží všechny potřebné přílohy. Následně ji odešle s 
kvalifikovaným podpisem zástupce žadatele. 
 
Autentizace žadatele (přihlášení) na Portál občana Jihočeského kraje je možná způsoby:  
1. Datové schránky – vhodné pro právnické osoby, fyzické osoby podnikající vlastnící datovou 
schránku,  
2. Novou registrací – vhodné pro ty, kteří nemají možnost autentizace ani jednou z výše uvedených 
možností.  
 
Autorizace (podpis) formuláře při odeslání žádosti:  
1.Právnické osoby (PO) – odeslání s elektronickým podpisem:  
- obce, organizační složky státu – zaručený elektronický podpis = kvalifikovaný certifikát vydaný 
uznávanou certifikační autoritou na certifikovaném nosiči (kvalifikovaný prostředek pro vytváření 
elektronických podpisů – token, čipová karta),  
 

http://www.radambuk.cz/
https://www.kraj-jihocesky.cz/cs/ku_dotace/vyhlasene#datum-vyhlaseni-17-1-2023-podpora-prace-s-detmi-a-mladezi-mimo-oblast-sportu
https://www.kraj-jihocesky.cz/cs/ku_dotace/vyhlasene#datum-vyhlaseni-17-1-2023-podpora-prace-s-detmi-a-mladezi-mimo-oblast-sportu
https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-$firma
https://esm.justice.cz/ias/issm/rejstrik
https://www.kraj-jihocesky.cz/sites/default/files/2022-11-01/Portal_obcana_JcK_navod.pdf
https://www.kraj-jihocesky.cz/sites/default/files/inline-files/2020/Jak%20z%C3%ADskat%20v%C3%BDpis%20z%20evidence%20skute%C4%8Dn%C3%BDch%20majitel%C5%AF.docx
https://pz.kraj-jihocesky.gov.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 1 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

- ostatní právnické osoby (spolky aj.) – kvalifikovaný certifikát vydaný uznávanou certifikační 
autoritou na certifikovaném nosiči (kvalifikovaný prostředek pro vytváření elektronických podpisů – 
token, čipová karta) nebo kvalifikovaný certifikát uznávaných certifikačních autorit,  
- fyzické osoby podnikající (OSVČ) - kvalifikovaný certifikát vydaný uznávanou certifikační autoritou 
na certifikovaném nosiči (kvalifikovaný prostředek pro vytváření elektronických podpisů – token, 
čipová karta) nebo kvalifikovaný certifikát uznávaných certifikačních autorit.  
 
Následná komunikace bude rovněž probíhat elektronicky, tj. uzavírání smluv, vyúčtování, apod.  
Smlouvy o poskytnutí dotace budou v elektronické podobě též podepisovány elektronickým 
podpisem (kvalifikovaný certifikát uznávaných certifikačních autorit).  
Z důvodu elektronické komunikace musí mít všechny právnické osoby a fyzické osoby podnikající 
zřízeny elektronické podpisy. Toto je možné přes certifikační autority poskytující služby zřízení 
elektronických podpisů:  
PostSignum (Elektronický podpis s.r.o.)  
První certifikační autorita, a.s. (I.CA)  
eIdentity a 
 
Termín podání  
Příjem žádostí je v termínu od 17. 1. 2023 – do 31. 1. 2023 do 12:00 hodin. 

 

Výzva pro kulturní dotace je otevřena 
Zájemci se mohou ucházet o dotace v oblasti kultury na rok 
2023. „Předpokládaná alokovaná částka je 10 milionů korun. 
Všichni, kteří mají připravené zajímavé kulturní projekty a 
chtějí přispět k oživení dění v našem městě, se mohou 
přihlásit do 4. ledna 2023,“ říká náměstkyně primátorky 
Zuzana Kudláčková. 
Více na: https://www.c-budejovice.cz/dotacni-programy-v-
oblasti-kultury 

 

 Výzva Adaptační skupiny pro děti cizince... 
VÝZVA ADAPTAČNÍ SKUPINY PRO DĚTI CIZINCE MIGRUJÍCÍ Z UKRAJINY 
LEDEN – ČERVEN 2023 
Výzva Adaptační skupiny pro děti cizince migrující z Ukrajiny 2023 
leden - červen 2023 bude zaměřena na podporu volnočasových 
adaptačních skupin pro děti cizince od 3 do 18 let migrující z Ukrajiny 

a které pobývají v ČR. Adaptační skupiny jsou zaměřené na snižování negativních dopadů spojených s 
válečným konfliktem. 
Účelem výzvy bude zejména podpořit adaptaci a socializaci ukrajinských dětí na české prostředí, 
podpořit rozvoj jejich jazykových dovedností, zejména řečových v českém jazyce, připravit děti na 
nástup do českých škol, podpořit duševní pohodu a duševní zdraví dětí. 
Žádosti se vkládají do elektronického informačního systému ISPROM na 
adrese https://isprom.msmt.cz. 
ISPROM bude otevřen pro vkládání žádostí od 19. 12. 2022 v 12:00. 
Žádost musí být podána nejpozději do 30. 04. 2023. 
Kontaktní osoba 
Mgr. Tomáš Masár (vyzvy.ukrajina@msmt.cz) 
Výzva ke stažení 
III_31306_2022 Vyzva_adaptacni skupiny_Ukrajina.pdf 

http://www.radambuk.cz/
https://www.c-budejovice.cz/dotacni-programy-v-oblasti-kultury
https://www.c-budejovice.cz/dotacni-programy-v-oblasti-kultury
https://isprom.msmt.cz/
mailto:vyzvy.ukrajina@msmt.cz
https://www.msmt.cz/file/58907/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 1 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 

 

 

  

http://www.radambuk.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 1 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

Tvoření s dětmi 
 
 

https://buff.ly/3Hj49vc 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://krokotak.com/2019/01/winter-bird/ 

 

 

 

 

 

https://www.lipanek.cz/snehulak-s-cepici 

 

 

http://www.radambuk.cz/
https://www.facebook.com/radambuk.jiznicechy/
https://www.facebook.com/radambuk.jiznicechy/
https://buff.ly/3Hj49vc?fbclid=IwAR39LZkj0JYwaBWPV2Mg1e8uqCOH48fUSb5w_nki532oTRrjBmIbZVW-5nw
http://krokotak.com/2019/01/winter-bird/
https://www.lipanek.cz/snehulak-s-cepici


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 1 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 
Hry s dětmi  

Tři králové .- pohybové hry 
Královské dary 
Hra rozvíjí: jemnou a hrubou motoriku, pozornost 
Pomůcky: míč 
Pravidla hry: 
děti utvoří dvě družstva, dva zástupy za sebou 
poté si děti podávají míč (dary) nad hlavou, mezi nohami, bokem atp. 
Něco navíc: nemusíme si podávat jen míč, ale třeba truhličku 
 
Kašpar, Melichar a Baltazar 1) 
Hra rozvíjí: pozornost, hrubou motoriku, předčtenářskou gramotnost,  
Pomůcky: kartičky s písmeny K+M+B, hudba  
Pravidla hry: 
pro děti si připravíme kartičky s písmeny (K,M,B) které dáme do sáčku, poté si každé z dětí jednu 
kartičku vytáhne. 
hraje hudba a děti chodí po prostoru herny, jakmile se hudba vypne, dítě si musí najít zbylé dva krále. 
potřebujeme nejlépe stejný počet Kašparů, Melicharů a Baltazarů 
Něco navíc:  
Varianta 1: děti se musí najít nejen podle písmen, ale i barvy na kartičce 
Varianta 2: děti chodí/ běhají/ skáčou do hudby, jakmile se hudba vypne, děti udělají trojice 
Varianta 3: některým dětem dáme koruny a poté musí být v trojici pouze jeden s korunou na hlavě 
 
Kašpar, Melichar a Baltazar 2) 
Hra rozvíjí: procvičení řadových číslovek, poznávaní, učení a upevňování si velkých písmen K,M,B 
Pomůcky: papírové koruny (stejný počet K, M a B)  
Pravidla hry: 
děti se rozdělí do trojice tak, aby ve trojici byly tři králové (K,M,B) 
v těchto trojicích si děti stoupnou do prostoru 
na pokyn učitelky vedl vždy určený král (kdo půjde první, druhý a třetí -> K,M,B - K,B,M - B,M,K atd 
Něco navíc: děti si to nejprve mohou zkusit na zemi - v trojici se posadí na zem za sebe tak, jak 
učitelka řekne  
 
Cesta do Betléma 
Hra rozvíjí: hrubou motoriku, mrštnost 
Pomůcky: na výrobu překážkové dráhy (obruče, lana, překážky, atd), vyrobená kometa a koruny pro 
každé dítě  
Pravidla hry: 
s dětmi si vytvoříme kometu, která jim ukázala cestu do Betléma = cíl  
děti si poté nasadí svojí vyrobenou korunu a vydají se na cestu do Betléma - vyrobíme pomoci 
překážek 
Něco navíc: s dětmi si vyrobíme koruny a kometu jako cíl 
 
Na krále 
Hra rozvíjí: pozornost, pohotovost 
Pomůcky: koruna, židle  
Pravidla hry: 
děti stojí v kruhu a uprostřed je jedno dítě "král", který spí, má zavřené oči a na hlavě papírovou 
korunu 

http://www.radambuk.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 1 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

  

  

děti se poté drží za ruce a chodí okolo "krále" a říkají: Král sedí na trůnu, na hlavě má korunu, kdo 
korunu z hlavy sejme, na královský trůn si sedne. 
děti se zastaví a pustí. Vybereme jedno z dětí, které sundá králi korunu z hlavy. Poté přichází honička, 
kdy se snaží král dohonit "zloděje", který se snaží usednout dřív s korunou na trůn. 
Něco navíc: papírovou korunu si můžeme s dětmi vytvořit, aby z toho měly ještě větší prožitek  
 
Tři králové 
Hra rozvíjí: pozornost, hrubou motoriku, reakci na pokyn 
Pomůcky: hudba, koruna pro všechny děti 
Pravidla hry: 
za doprovodu hudby chodí děti s nasazenými korunami po místnosti 
když učitel zastaví hudbu dá pokyn: Tři králové si sedli/ lehli/ aby si odpočinuli. ; Vylezli co nejvýš, zda 
uvidí hvězdu.; Chytí se za ruce, aby prošli nebezpečný úsek cesty. atp 
Něco navíc: koruny si s dětmi předem vytvoříme, nazdobíme 
 
Královský průvod k Betlému 
Hra rozvíjí: hrubou a jemnou motoriku, mrštnost, 
Pomůcky: novinové archy 
Pravidla hry: 
děti se rozdělí do skupin po třech, každá skupina dostane dva kusy novinového archu 
úkolem skupiny je přemisťovat se k Betlému - který je na druhé straně hřiště, něž děti stojí - pouze 
pomocí novin 
Něco navíc: malá obměna - děti si to nejprve mohou zkusit jednotlivě a poté ve skupinách 

 
https://pohybovky.wixsite.com/ucitelkazmaterinky/post/navrhn%C4%9Bte-%C3%BAchvatn%C3%BD-

blog  

 

 
 

 

http://www.radambuk.cz/
https://pohybovky.wixsite.com/ucitelkazmaterinky/post/navrhn%C4%9Bte-%C3%BAchvatn%C3%BD-blog
https://pohybovky.wixsite.com/ucitelkazmaterinky/post/navrhn%C4%9Bte-%C3%BAchvatn%C3%BD-blog

